

Ao exmo. Senhor  
**Abel Cândido Cavalcanti Neto**  
Secretário Municipal de Administração e Finanças  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURIAÇU - MA**

Assunto: Adesão à Ata de Registro de nº 02/2024 - ARP, referente ao Pregão Eletrônico nº 39/2023 ,  
itens anexo I.

Tendo em vista o disposto à necessidade da utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor, informamos a V. Sra que a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BALSAS - MA, oficializa o interesse em utilizar Confecção e serviços de malharia em geral, da presente Ata de Registro de Preços Nº 02/2024 oriunda do Pregão Eletrônico nº 39/2023 – Prefeitura Municipal de Turiaçu - MA, para aderir 50% dos itens da referida Ata.

O qual, pedimos, após vossa análise a **LIBERAÇÃO e AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO** para efetuarmos a contratação de 50% dos itens da ata, tendo em vista as necessidades desta Municipalidade solicitante, visto que as quantidades solicitadas estão estimadas para suprir nossas necessidades durante o exercício de 2024, e que até o presente momento não possuímos processo licitatório próprio que supra essa necessidade, portanto solicitamos, que, caso vossa análise seja positiva e haja a liberação para adesão deste ente municipal, que sejam enviadas as seguintes documentações do referido processo:

- **Edital de licitação, publicação e seus anexos;**
- **Publicações do aviso de licitação;**
- **Ata de Registro de Preço e Publicação da mesma.**
- **Ata da sessão e publicação da ata de sessão**
- **Resultado de julgamento**
- **Publicação do resultado de julgamento**
- **Adjudicação**
- **Homologação**

Atenciosamente,

  
**Elaine Costa Pires**  
Secretária Mun. de Educação  
Matrícula: 4744-3

Balsas - MA, 27 de Maio de 2024.

069

ANEXO I  
ITENS A SEREM ADERIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
2	Camisa em malha fria, manga curta, com arte, logo da secretária e gola redonda. 100% POLIÉSTER	Und	850	R\$ 23,52	R\$ 19.992,00
3	Camisa em malha fria, manga longa, com arte, logo da secretária e gola polo. 100% POLIÉSTER	Und	250	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00
4	Camiseta manga curta unissex, composta por 67% poliéster e 33% viscose. Logo personalizada da Prefeitura. Costura dupla. Artes diversas, conforme campanhas. Cor a definir. Tamanhos: PP, P, M, G E GG. MALHA PV = POLIÉSTER E VISCOSE	Und	250	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
7	Pano de prato, 100% algodão, medidas 40X65cm, fácil absorção de água e limpeza.	Und	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
33	Uniforme para auxiliar administrativo, camisa social e calça, feminino, cor verde, tamanhos variados - OXFORD	Und	40	R\$ 241,50	R\$ 9.660,00
36	Uniforme para diretores feminino blusa microfibra mg folha, canelada mg ¾ social com lenço, cor branca e calça preta social. TECIDO GRAFIL	Und	10	R\$ 204,50	R\$ 2.045,00
37	Uniforme para diretores masculino camisa social microfibra manga curta cor branca, calça preta. TECIDO GRAFIL	Und	10	R\$ 204,50	R\$ 2.045,00
38	Uniforme para porteiro completo calça preta e camisa cinza - OXFORD	Und	30	R\$ 126,50	R\$ 3.795,00
40	Uniformes privativos, na cor verde - OXFORD	Und	25	R\$ 92,00	R\$ 2.300,00
41	Camisas sublimação 100 % poliéster, cor a combinar para eventos e campanhas. Tamanhos variados	Und	750	R\$ 69,00	R\$ 51.750,00
VR. TOTAL					R\$ 107.087,00

*River*